
Stand: April 2025

Fachbereiche Referent*in Email Telefon

Fachstelle Altenhilfe und Pflege Marcus Drees madress@caritas-os.de 0541 34978 -132

Fachstelle Altenhilfe und Pflege Stefanie Müller stmueller@caritas-os.de 0541 34978 -288

Allgemeine Soziale Beratung
Maria Keiser-

Scheer
mkeiser-scheer@caritas-os.de 0541 34978 -264

Arbeitsmarktpolitik
Maria Keiser-

Scheer
mkeiser-scheer@caritas-os.de 0541 34978 -264

Eingliederungshilfe Sandra Dömer sdoemer@caritas-os.de 0541 34978 -252

Erziehungshilfen Sandra Dömer sdoemer@caritas-os.de 0541 34978 -252

Familie, Kur und Erholung Maria Schürmann mschuermann@caritas-os.de 0541 34978 -446

Hilfe bei häuslicher Gewalt Kirsten Brackmann kbrackmann@caritas-os.de 0541 34978 -256

Jugendsozialarbeit und Schulen
Maria Keiser-

Scheer
mkeiser-scheer@caritas-os.de 0541 34978 -264

Migration / Caritas International Alexandra Franke afranke@caritas-os.de 0541 34978 -514

Migration / Caritas International Maike Laudenbach mlaudenbach@caritas-os.de 0541 34978 -513

Projekt / Projektentwicklung Stephan Kreftsiek skreftsiek@caritas-os.de 0541 34978 -169

Projekt / Projektentwicklung Marika Steinke msteinke@caritas-os.de 0541 34978 -515

Rechtliche Betreuung Klaus Jacobs kjacobs@caritas-os.de 0541 34978 -266

Schuldnerberatung Fabian Hermes fhermes@caritas-os.de 05921 81111-61

Schwangerenberatung Kirsten Brackmann kbrackmann@caritas-os.de 0541 34978 -256

Suchtprävention und Rehabilitation Günter Sandfort gsandfort@caritas-os.de 0541 34978 -140

Tageseinrichtungen für Kinder
Monika Kleine-

Kuhlmann
mkleine-kuhlmann@caritas-os.de 0541 34978 -258

Wohnungslosenhilfe Christian Jäger cjaeger@caritas-os.de 0541 34978 -255

Caritasverband für die Diözese Osnabrück e.V. 

Ansprechpartner*innen Soziale Dienste und Verbandsentwicklung

Abteilung Soziale Dienste
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Stand: April 2025

Fachbereich Referent*in Email Telefon

Betriebl. Gesundheitsmanagement 

und Gesundheitsförderung

Dr. Dorothee 

Imsieke
dimsieke@caritas-os.de 0541 34978 -103

Ortsfachverbände
Geschäfts-

führer*in
Email Telefon

SKF Esterwegen e.V.
Marianne 

Hanneken
skf.esterwegen@ewetel.net 05955 2871

SKF Lingen e.V. Marita Theilen marita.theilen@skf-lingen.de 0591 800620

SKF Nordhorn e.V. Bianca Farwick b.farwick@skf-nordhorn.de 05921 85870

SKF Meppen e.V. Rita Gödde-Zink rita.goedde-zink@skf-meppen.de 05931 98410

Sozialdienst katholischer Frauen 

Osnabrück Stadt und Landkreis 

e.V. 

Birgit Ottens bottens@skf-os.de 0541 3387610

SKM im Landkreis Grafschaft 

Bentheim e.V.
Manuel Hopp m.hopp@skm-nordhorn.de 05921 72723-0

SKM Lingen e.V.
Hermann-Josef 

Schmeinck 
skm@skm-lingen.de 0591 91246-0

SKM Emsland Mitte e.V. (Meppen) Arnold Esters info@skm-meppen.de 05931 931-10

SKM Osnabrück e.V. Hannes Nieland h.nieland@skm-osnabrueck.de 0541 33144-33

SKFM Artland e.V.
Mechthild 

Calderone
m.calderone@osnanet.de 05431 2268

SKFM Papenburg e.V. Holger Gerdes gerdes@skfm-papenburg.de 04961 66078-0

Regionalverbände
Geschäfts-

führer*in
Email Telefon

Caritasverband für den Landkreis 

Emsland
Marion Feldmann mfeldmann@caritas-os.de 05931 9842-0

Caritasverband für den Landkreis 

Grafschaft Bentheim

Hermann Josef 

Quaing
hjquaing@caritas-os.de 05921 81111-0

Caritasverband für die Landkreise 

Diepholz und Nienburg-links der 

Weser

Jörg Busse jbusse@caritas-os.de 04243 93340

Caritasverband für die Stadt und 

den Landkreis Osnabrück

Monika 

Schnellhammer
moschnellhammer@caritas-os.de 0541 3410

Caritasverband Ostfriesland Susanne Rötgert sroetgert@caritas-os.de 04941 6983370

Abteilung Verbandsentwicklung
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